

Beiträge und Gebühren in der Fassung ab 1.1.2019

Jahresbeiträge	€
	Seit 01.01.2008
Erwachsene Aktiv	150,00
Ehegatten von Mitgliedern "Aktiv"	100,00
Erwachsene Passiv	25,00
Auszubildende Schüler und Studenten vom 1825. Lebensjahr	70,00
Jugendliche bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres	40,00
Familien mit 2 oder mehr Kindern	280,00

Erfolgt der Beitritt nach dem 1.7. des Jahres, ist nur die Hälfte des Jahresbeitrages zu entrichten. Dies gilt nicht, wenn zuvor schon als Gast gespielt wurde und hierfür keine Gastgebühr entrichtet wurde.

Aufnahmegebühr (in der Fassung ab 1.1.2002)

Neumitglieder zahlen eine Aufnahmegebühr in Höhe von 50,00 € oder

leisten neben den üblichen 8 Arbeitsstunden zusätzlich 5 Arbeitsstunden á 10,00 € ab.

Arbeitsstunden für Aktive (in der Fassung ab 1.1.2019)	
Es sind jährlich 6 Arbeitsstunden zu erbringen. Ersatzweise gelten folgende Beträge für nicht geleistete Arbe	eitsstunden:
Mitglieder ab dem Jahr in dem sie am 1.1. schon 16 Jahre alt sind.	8,00 €
Mitglieder ab dem Jahr, in dem sie am 1.1. schon 18 Jahre alt sind, bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres.	15,00 €



Gastspielgebühr

Gäste, pro Platz/Stunde 10,00 €

Gäste, die mit Mitgliedern spielen pro Stunde 5,00 €

Gäste, die mit dem Trainer Privatstunden vereinbart haben, zahlen 5,00 € pro Stunde. Diese Gastgebühr wird bei Eintritt in den TCB auf den Jahresbeitrag angerechnet